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EI-bladet 
För oss i post-nummerområde  737 90  

Nu finns Grannsamverkan med stort G i vår bygd igen. 
Många har nog sett de uppsatta skyltarna med den där var-
ningstriangeln med en knäckt kofot. Det är logotypen för 
en verksamhet vars syfte är att minska lokal vardags-
brottslighet. Och som enligt statistiken minskat brottslig-
het med upp till en tredjedel! 

Tanken med samverkan är att 
göra områden mindre attraktiva för 
exempelvis inbrott framför allt 
genom uppmärksamhet b land 
boende samt kunskap om hur man 
skyddar sig och försvårar för tjyveri. 
Men också med kunskap om vart 
man vänder sig, och hur man håller 
sig underrättad genom en särskild app. I appen kan man ha 
direktkontakt med andra medlemmar i gruppen, men också 
med Polisen. 

På Intresseföreningens årsmöte i mars var Fagerstas lokala 
kommunpolis Anna Larsson på plats och höll ett inspirerande 
anförande om Grannsamverkan. Tre kontaktombud anmälde 
sig och såg till att Ängelsberg blev en del av appen och började 
bjuda in folk till den gruppen. Snabbt blev ett femtiotal 
Ängelsbergsbor medlemmar och som sådan får man tillgång till 
en chatt som berättar vad andra i gruppen sett som de undrat 
över eller misstänkt. Även Anna Larsson är medlem i gruppen 
och ser alltså vad vi här i bygden funderar ikring. Som medlem 
kan du chatta direkt med henne.  

 Gå med, Låt den brutna kofoten bli en del av din 
vardag! 

Föreningens kontaktpersoner är Torsten Helgesson, Torbjörn 
Westöö och Elizabet Zaar, se funktionärslistan på sista sidan. 
Du kan också bli kontaktperson, tala med någon av dessa tre. 

Appen skaffar du på samma ställe som andra appar, tex 
Appstore för Iphone. Du måste legitimera dig med Bankid. I ap-
pen slår du upp Ängelsberg och ansöker om medlemskap. Kon-
taktpersonerna godkänner. 

App, app, app! sa polisen Vikten av medlemskap 
Hur stödjer jag bygden genom mitt medlemskap 
i Intresseföreningen? 

Många kanske ställer sig den frågan, när nu 
föreningen redan har så mycket på gång och 
dessutom fått klirr i kassan efter försäljningen 
av skolan. Vad kan det lilla som jag kan komma 
med ha för nytta? 

Jo, så här: Föreningen företräder bland annat 
bygden utåt, mot näringsliv och politik. Den 
kommande översiktsplanen hade antagligen inte 
sett ut som den gör utan föreningens påverkan. 
Statliga verk och kommuntjänstemän får hela 
tiden propåer från oss. Styrelsen företräder där-
med oss alla. Ju fler medlemmar desto tyngre 
argument! Så enkelt är det. 

Hoppa inte av, tipsa i stället din omgivning. 

Och förresten: titta in på biblioteket, där vi 
möts och gläds. Helgfria lördagar mellan 10 och 
13, med kaffe och samkväm. Eller vid andra 
överenskomna tider. 

Välj Engelnets gruppavtal med Telia! 
Telia och Engelnet har tecknat ett gruppavtal 
som ger medlemmarna ett ”baspaket” med tele-
fon, ett dussin tv-kanaler samt 1000/1000 bred-
band till ett rabatterat månadspris. En första 
omgång anslutningar som utlystes i våras full-
tecknades och många medlemmar väntar på 
nästa omgång i början på hösten. Detaljer och 
länkar finns på: 

https://www.engelnet.nu/ 

Tom kyrkbåt ligge sƟll 
Varannan onsdag är det rodd i kyrkbåt för den 
som vill. Samling 18.30 vid stationen. Deltagar-
na bestämmer själva längden på kvällens 
åkande. Första tillfälle den 2:a juli blev det inte 
full besättning, men den 16:e och därefter? 
Kommer du? 

 
 
 
 
 
 
 
 
På stranden vid Stensunds Folkhögskola i väntan på trans‐
port Ɵll Ängelsberg. Maj 2009. Foto Hans Philip Kommunpolis Anna Larsson talade inspirerande vid årsmötet 

Tjuven stal några verktyg och fem alkylatbensindunkar. Hans förlust blev stor, för dunkarna var fyllda med vatten, och ingen motor klarar sådant bränsle. 



 

 

Västervålas svarta bälte 
EI-Bladet har tidigare (år 2018) berättat om Oscar 
Renfors från Ennora / Sjölunda och hans framgångar 
i karate. Men det var i juniortävlande, så nu när han 
hunnit fylla 20 och gjort militärtjänst, då är det seni-
ortävlingar på högsta nivå som gäller. Oscar ingår i 
svenska landslaget i karate och närmast väntar ett 
träningsläger i Sydsverige innan det bär av till Spa-
nien för senior-VM. 

Den form av karate som Oscar tävlar i kallas ”Kata” 
och skiljer sig från ”Fajt” som handlar om att med 
speciella grepp fälla en motståndare till marken. I Kata, 
däremot, uppträder man ensam och sporten går ut på 
att uppvisa diverse fysiska färdigheter, angreppsgester, 
med positioner och rörelser som skall förmedlas distinkt 
och koncentrerat. Framgång i karate utgår från att 
framstå så övertygande som möjligt. I Kata är det inte 
motståndaren som skall bevekas, utan juryn. Vinnare 
blir den som juryn under tävlandet anser gjort mest 
övertygande och enligt regelverket korrekt framträdande. 
I Oscars fall har det gett rejält med framgångar. 

Redan som pojke blev Oscar intresserad av sporten, då 
det fanns en aktiv klubb i Fagersta. Snart kom han med 
på tävlingar och fick framgångar vilket ledde till resor 
runt om i landet, inte sällan då assisterad av mamma 
Susann som bilkörande supporter. Färgen på bältet 
ändrades och det stod inte på förrän han erövrade sitt 
första svarta. Tävlingar i olika ungdomsklasser gav 
många pallplatser för Oscar och redan har han hunnit 
tappa räkningen på alla mästerskap han kommit hem 
med pokaler från. 

- Jag har faktiskt inte koll längre på hur många SM jag 
vunnit i olika åldersklasser, säger mästaren när vi möts 
för ett samtal i sommarlugnet. Jag har dom i ett skåp 
men det är egentligen nu som det stora skall börja på 
riktigt. 

”Det stora” är att kliva upp i seniortävlandet på allvar 
och erövra det bälte som återstår: svart seniorbälte. 
Oscar har förvisso erbjudits att som icke-senior ändå 
tävla bland ”de vuxna” vilket fört honom till 4:e plats på 
EM och ända till sjunde när det var VM i Japan härförle-
den. Nordisk mästare är han dock redan både som 
U21:a och senior. 

Så ung som han är har allt internationellt tävlande fört 
honom till många länder i Europa; Tjeckien, Portugal, 
Schweiz, Spanien, bara för att nämna några, förutom 
Skandinavien, förstås. Och nu lär svenska landslaget 
framöver vilja ha med honom på tävlingar på skilda kon-
tinenter. 

Kata är speciellt i det att man ska vara både stark, 
rörlig och blixtsnabb. Det hjälper att vara kort i växten 
så att rörelser kan göras så ”kort väg” som möjligt. 
Oscar är en reslig man, mycket vältränad och förstås 
utan bulliga muskler, men att då kunna vara snabb 
ställer än högre krav. 

- Det tar jag bara som en utmaning, säger Oscar, för 
när juryn bedömer så ser dom hur jag klarar detta vilket 
kan ge extra poäng. 

Detta sägs med ett lugn som vi enas om kan ha sitt 
ursprung i själva sporten. Förutom explosivitet i ögon-
blicket så handlar karate om behärskning, koncentrat-
ion och närvaro.  

Sidoblickar hör inte hit och ger bokstavligt talat mi-
nuspoäng vid tävlande.  

Enligt Wikipedia kan kata ses som ”karaktärsutveck-
lande meditativ förflyttning”. Möjligen är detta något 
som ligger Oscar nära i medfödd personlighet, men han 
märker också att hela karate-tänket ger bra vägledning 
i livet, att det ger ett lugn i själva tillvaron. 

- Men jag gymtränar väldigt mycket också, säger 
Oscar, i stort sett varje dag. 

Det går bra nu när han har jobb på Fagersta-hallen 
men gick sämre förra året då han gjorde lumpen i En-
köping. Men visst, där fanns ju mycket fysiskt också. 

 Nu ser Oscar fram emot VM-läger i augusti och ett 
riktigt senior-VM i Cadiz i Spanien därefter. 

- Kanske blir fajten mot värmen den svåraste, skojar 
Oscar till slut. 

 

Är man som Oscar Renfors nordisk mästare i karate i såväl junior- 
som seniorklass, då kommer man hem Ɵll Ennora med två bucklor 
 
 
 

Grillsjön(!) 
Vi fick tips om att det nu 

finns ett par fina grillplatser 
uppe vid Grillsjöarna. Nu gör 
sjöarna verkligen skäl för 
namnet. 

Nettan Nonnen tog bilden, 
men vem har byggt? 



 

 

Marknad som eƩ säƩ aƩ märkas 
Det blir höstmarknad i september. På hembygdsgården i 
samarbete med en rad företag och ideella. Äntligen, tyck-
er många, får bygden sin egen träff. Det finns mycket att 
säga om upptakten och diskussioner men en nystartad 
marknadsgrupp kom fram till just denna form. 

Västervåla / Ängelsberg blir ju mer och mer uppmärk-
sammat runt ikring, och fler och fler får upp ögonen för 
vår bygd. Men att konkurrera med begreppet ”skörde-
fest”, vilket förekommer här och där, är inte tillrådligt, då 
Västervåla ännu inte har tillräckligt utbud av odlade 
grödor att erbjuda för allmän försäljning.  

Därför blir det ”Höstmarknad”, väl så bra, med icke 
endast lokala förmågor. Det blir både glass från Färnbo 
och fika från Virsbo och Islandshästar från Fagersta och 
så en hel del produkter från lokala och andra förmågor. 

Titta efter affischen, förtjänstfullt frambringad av Kicki 
Holmberg. För nu, sedan ”Engelsbergsdagen” är ett 
minne blott, börjar Ängelsbergsbygden söka nya vägar! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Brinnande ny tradiƟon 
Det blev en solig afton när Ängelsberg möte våren på 
Valborg. Den brinnande flotten - numera en tradition - 
kom seglande efter att herrar Lasse Fröjd och JG Berg-
gren gjort ett gediget omtag för att säkra dess bestän-
dighet. 

Vår ordförande Torsten hälsade välkommen och kyr-
kokören stämde upp den givna och välkomnande reper-
toaren. 

Professorn i retorik, Maria Wolrath Söderberg talade 
om varje människas ansvar för att vi ska ha en anstän-
dig värld att leva i. 

Och så såg Brakeless till att det fanns god grillad för-
täring. För många avslutades kvällen på Nya Servering-
en. 

 

 



 

 

Engelsbergsbygdens intresseförening 

EI är en ideell förening med uppgiŌ aƩ verka för aƩ 
utveckla ängelsbergsbygden, aƩ Ɵllvarata 
medlemmarnas intressen samt aƩ främja samarbete 
och kontakt. Föreningen har mer än 150 hushåll som 
medlemmar. 
Hemsida:  www.ängelsberg.se 
Facebook:  www.facebook.com/

engelsbergsbygdensintresseforening    
Org.nr: 879 000-4728  
Plusgiro: 439 76 61-2 
MedlemsavgiŌen är 100 kr för  enskild person eller 150 
kr per familj.   
Bli medlem och var med i gemenskapen, betala 
medlemsavgiŌen Ɵll föreningens plusgirokonto! 

Styrelsen 2025-2026 
Ordförande:  Torsten Helgesson                       

karsvreten@gmail.com 
Vice Ordf.:  Anders Olsson                             

osslons@gmail.com 
Kassör  Torbjörn Westöö 
  torbjorn.westoo@gmail.com  
Sekreterare:  BirgiƩa Björnberg  
  arthur@telia.com 
Ledamot:  Johan Ahlén                   

johan@kulturprofil.se 
Ledamot  Elizabeth Zaar      
  eznacka@hotmail.com 
 

EI-Bladet 
Utges av Engelsbergsbygdens  Intresseförening, EI, fyra  
gånger per år. Bladet distribueras Ɵll alla boende i 
Ängelsbergsområdet som har en brevlåda som ser ut aƩ 
tömmas.  
Till medlemmar boende utanför postnummerområde 
737 90 skickas EI-Bladet om möjligt via e-post. 
Medlemmar utan e-post eller brevlåda i bygden, kan få 
EI-Bladet hemskickat med posten. Meddela namn och 
adress Ɵll någon i styrelsen. 
Redaktör  Johan Ahlén  
 johan@kulturprofil.se 
Redigerare  Hans Philip  
 hans@gardebo.nu  
E-postadress Ɵll EI-Bladet 
eintresseforening@gmail.com 

Biblioteket 
Samlingsplatsen i samhället, öppet varje helgfri lördag 
kl 10-13. Kaffe och hembakt Ɵlltugg för 40kr. Vi köper 
konƟnuerligt in nya böcker, såsom deckare, romaner 
och mycket annat. 
Biblioteksgruppen:  
Lena Carsall  070-855 56 77 
KrisƟn Kalmelid 070-217 30 27 
BirgiƩa Seidel 070-374 09 19 
BriƩ-Marie Philip 070-675 54 87 
 
 
 
 

 

OM bredbandet krånglar: Gör felanmälan till din tjänsteleverantör (Telia, Bahnhof etc ) 

OM du vill veta driftläget i Engelnet:  www.zitius.com 
OM du vill se vilka tjänsteleverantörer som är tillgängliga: www.zitius.com  

Tryckt av Punkt Design, Fagersta 

Förstå det här med  AI 
Vem är inte nyfiken på vad artificiell intelligens kan innebära för 
oss? Det ska ju vara så bra, nästan skrämmande bra. Men hur ska 
jag förhålla mig? Kan jag dra nytta av AI för egen del, eller hamnar 
jag på efterkälken? 

Nu finns vägledning att få. Av riktig intelligens, inte artificiell. Det 
är Rolf Skoglund och Kenneth Pernyér här i Våla som båda är insatta 
i AI och dess möjligheter.  

De håller gärna möten där deltagare kan få introduktion och där 
diskussion och kreativitet välkomnas. Exempelvis: hur skapar jag 
något om jag inte riktigt förmår se mediernas olika möjligheter? Om 
du inte vill lämna över allt till tekniken kan AI i vart fall ge många 
spännande infallsvinklar. 

Formen för träffar är inte bestämd, men Biblioteket föreslås som 
mötesplats. Tänkbart är inom ”Kreativ samvaro” (som ju inte enbart 
behöver handla om textil) lördagar efter kaffet. 

Deltagandet underlättas om man har en egen laptop eller platta och 
det kan förekomma en mindre avgift till den service på nätet som 
man vill anlita. 

Den som är intresserad kan kontakta styrelsen eller Rolf S direkt 
på rolf@thinkout.se. Men gör det före den 20 augusti, för planering-
ens skull. 

Är då ovanstående påpassligt nog författat av AI? Redaktören kan 
intyga att det i vart fall inte är artificiellt. 

Nationalencyclopedin: Artificiell intelligens efterliknar mänskliga kog-
nitiva funktioner som att lära sig av tidigare erfarenheter, förstå och 
använda språk, känna igen mönster och lösa problem.   

Järnvägsööööööövergången 
Om den blockerade övergången finns följande nytt att berätta: Noll 
noll noll. Just det, inte något. Men! 

Den som ser ett blockerande tåg får ytterst gärna meddela tidpunkt 
och väntetid till ordförande Torsten H på karsvreten@gmail.com eller 
072-403 06 18. Föreningen för statistik som kan förstärka vår argu-
mentation. 

Barnhörnan i biblioteket 
Genom bidrag på 10.000 kr från Leader Bergslagen har barnhörnan i 
biblioteket vidareutvecklats med nya möbler och annan inredning. 
Barnböcker fanns där redan förut. Det är tänkt som en trivsam Bok-

hörna,  inte en lek-
hörna. Nu hoppas vi att 
barn, barnbarn och 
barnbarnsbarn tar med 
sig de äldre generation-
erna och kommer! 

 

 

 
 

Det ryktas att Hembygdsföreningen 
kommer att ge ut en ny bok i höst. 
En vuxenbok. 


